
Skriftligt besvarede spørgsmål 9751 

Svar (21/8 01) 

Miljø- og energiministeren (Svend Auken): 
- Der henvises til besvarelsen af spørgsmål S 3490. 

Spm. nr. S 3492 

Til miljø-og energiministeren (9/8 01) af: 
Henriette Kjær (KF): 
»Hvad vil ministeren gøre for at udbrede de 
plantebeskyttelsesmidler, der enten ikke er til 
skade for miljøet eller kun til skade i ganske be- 
skedent omfang, set i forhold til andre og mere 
giftige midler?« 

Svar (21/801) 

Miljø- og energiministeren (Svend Auken): 
Som det er fastlagt i Pesticidhandlingsplanen og 
regeringens ti-punktsprogram til beskyttelse af 
grundvand og drikkevand ønsker regeringen at 
forbyde de særligt farlige og skadelige plantebe- 
skyttelsesmidler og reducere forbruget af de øv- 
rige midler så meget som muligt, idet alle mid- 
ler der er udviklet for at bekæmpe sygdomme, 
ukrudt og skadedyr har giftvirkning. 

Derudover vil regeringen arbejde aktivt for, 
at det såkaldte substitutionsprincip kommer til 
at indgå i den kommende revision af Plantebe- 
skyttelsesdirektivet. Derved vil det være muligt 
efter en nøje risikovurdering at undlade god- 
kendelse af et middel under henvisning til, at 
der er andre mindre skadelige midler eller meto- 
der til rådighed. Substitutionsprincippet findes 
allerede i biociddirektivet. 

Spm. nr. S 3510 

Til sundhedsministeren (10/8 01) af: 
Henriette Kjær (KF): 
»Vil ministeren overveje at genindføre løn under 
uddannelsen til sygeplejeelever, således at det 
bliver mere attraktivt for mere modne studeren- 
de at søge om optagelse på sygeplejestudiet, li- 
gesom det vil honorere den praktiske indsats, de 
studerende trods alt yder i deres praktikperiode, 

og har ministeren i øvrigt andre forslag til, hvor- 
dan man kan tiltrække flere til studiet?« 

Svar (22/8 01) 

Sundhedsministeren (Arne Rolighed): 
Spørgsmålet om løn under sygeplejerskeuddan- 
nelsen hører under undervisningsministerens 
resort, men regeringen har ikke aktuelle overve- 
jelser om at genindføre lønnen under uddannel- 
sen. - . 홢 . 

Jeg er enig i, at det fremover skal være mere 
attraktivt at søge optagelse på sygeplejestudiet, 
men jeg mener ikke, at det alene kan sikres gen- 
nem løn under uddannelsen. Jeg ér også enig i, 
at det bør indgå i rekrutteringsbestræbelserne at 
rekruttere mere modne studerende, men heller 
ikke dette er efter min opfattelse alene lønaf- 
hængigt. 홢 

Det er mindst lige så væsentligt, at uddannel- 
sens indhold matcher de uddannelsessøgende 
ønsker og krav, og at sygeplejerskerne efterføl- 
gende oplever, at arbejdspladserne i sundheds- 
væsenet er attraktive. 

Netop et løft af uddannelsens faglige indhold 
er hovedingrediensen i den reform af sygeplejer- - 
skeuddannelsen, som træder i kraft den 1. sep- 
tember i år, og som bl.a. skal følge op på en eva- 
luering af sygeplejerskeuddannelsen. For de 
mere modne uddannelsessøgende kan det bl.a. 
blive en fordel, at mulighederne for at overføre 
merit forbedres som led i reformen. 

Ændringen af sygeplejerskeuddannelsen er 
en del af reformen af de mellemlange videregå- 
ende sundhedsuddannelser, og det er min for- 
ventning, at reformen på lidt længere sigt vil 
medvirke til at gøre bl.a. sygeplejerskeuddan- 
nelsen mere attraktiv. ; 

Reformen sidestiller de mellemlange videre- 
gående sundhedsuddannelser, så de alle bliver 
fuldt SU finansierede studier. Lønnen under sy- 
geplejerskeuddannelsen bortfaldt allerede i for- 
bindelse med 1990.;reformen af uddannelsen. 
Med den aktuelle reform bortfalder således ale- 
ne den vederlagsaftale om løn i afsluttende 
praktik, som har været aftalt mellem arbejdsgi- 
verne og Dansk Sygeplejeråd. Det sker i over- 
ensstemmelse med Sundhedskartellet (herunder 
Dansk Sygeplejeråd), repræsentanter for skoler- 
ne og repræsentanter for de studerende i refor- 
mens styregruppe. Således har alle parter væg- 
tet et løft af uddannelsesindholdet højere end, 
' løn under afsluttende praktik. 


